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Содржина 

Бази на податоци и бази на знаење. Агенти, фази логика  и бази на знаење како 

подршка на адаптибилните, агилни  информациони системи. Просторно- 

временски бази на податоци и GIS. Современи алатки за анализа и пребарување 

на податоци. Складови на податоци и системи за одлучување. “Data minining" 

(податочно рударење). "Data Mining" и визуализација. Откривање знаење кај 

базите на податоци (Knowledge Discovery in Databases – KDD) технологии: 

Процеси на селекција, предпроцесирање, трансформација, интерпретација/ 

евалуација. Персонализација. Онтолошки структури, XML технологии и 

семантички Web. 
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